
Doubek z.s. 

Hybešova 70, Doubravice nad Svitavou, 679 11 

IČ: 17265274 

 

1/4 

 

Zřizovatel a provozovatel Lesního klubu Doubek: 

Doubek z.s. 
Hybešova 70 
Doubravice nad Svitavou 
tel: 724 962 558 
e-mail: info@doubekvlese.cz 
IČ: 17265274 
bankovní spojení: 2902259117/2010 
zastoupený: Mgr. Evou Matouškovou, předsedkyní spolku 
(dále jen „provozovatel“) 

a 

jméno matky: 
datum narození: 
bydliště: 
e-mail: 
telefon: 

jméno otce: 
datum narození: 
bydliště: 
e-mail: 
telefon: 
(dále jen „zákonný zástupce“) 

uzavírají tuto 

SMLOUVU O PÉČI O DÍTĚ 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat péči dítěti přihlášenému k docházce (dále jen 
„péče“) a zákonní zástupci dítěte se zavazují hradit provozovateli náklady na péči o dítě a náhradu za kulturní 
a podobné akce (dále jen „náhrada“). 

1.2. Dítětem je: 

jméno: …………………………………………………………………………… 

datum narození: …………………………………………………………………………… 

bydliště:  …………………………………………………………………………… 

2.PROVOZ 

2.1. Zázemí Lesního klubu Doubek (dále jen “Lesní klub”) je v jurtě v sadu v Doubravici nad Svitavou, 
katastrální území Klemov, parcela číslo 373. 



Doubek z.s. 

Hybešova 70, Doubravice nad Svitavou, 679 11 

IČ: 17265274 

 

2/4 

 

2.2. Zákonný zástupce prohlašuje, že se seznámil se zázemím Lesního klubu a s hygienickými podmínkami a 
souhlasí s péčí o dítě v těchto prostorách. 
2.3. Zákonný zástupce prohlašuje, že se seznámil s Provozním řádem Lesního klubu a zavazuje se ho 
dodržovat. 
2.4. Zákonný zástupce souhlasí s péčí o dítě ve volné přírodě za každého počasí a v zázemí Lesního klubu a 
dále s účastí dítěte na výletech a dalších akcích, o kterých bude předem informován. 
2.5. Lesní klub není oprávněn zjišťovat proočkovanost dětí. 
2.6. Zákonný zástupce je povinen respektovat provozní dobu Lesního klubu. Provozovatel nabízí pouze 
celodenní docházku. 
2.7. Provozovatel neposkytuje péči v době státních svátků a školních prázdnin. 

3. ÚPLATA ZA PÉČI O DÍTĚ 

3.1. Zákonný zástupce je povinen hradit náklady na péči ve výši stanovené Dodatkem k této smlouvě. 
3.2. Provozovatel je oprávněn stanovit novou výši úplaty za péči a je povinen ji oznámit zákonným 
zástupcům nejpozději dva měsíce předem. Zákonní zástupci nejsou povinni navýšenou částku hradit, pokud 
do 14 dnů od doručení oznámení vypoví tuto smlouvu. 
3.3. Náklady na péči je zákonný zástupce povinen posílat na účet provozovatele  
číslo účtu: 2902259117/2010 vedený u Fio banky, a.s., variabilní symbol je datum narození dítěte ve formátu 
DDMMRRRR, do zprávy pro příjemce uveďte jméno dítěte. 
3.4. První platbu je nutné provést do 15. dne předchozího měsíce docházky (platbu za září tedy do 15. srpna, 
za říjen do 15. září, atd..) 
3.5. Platby za promeškané dny se nevrací. 
3.6. Náhradu za výlety a podobné akce odpovídající nákladům hradí zákonný zástupce zpravidla předem 
podle aktuálních pokynů. 

4. PŘEVZETÍ, OMLUVENÍ A ODHLÁŠENÍ DÍTĚTE 

4.1. Průvodkyně přebírá zodpovědnost za dítě okamžikem předání dítěte zákonným zástupcem. Předání 
probíhá podáním ruky. Odpovědnost průvodkyně za dítě končí předáním dítěte zpět zákonnému zástupci 
opět podáním ruky. Časy předávání a vyzvedávání dětí jsou upraveny Provozním řádem. 
4.2. Další osoby oprávněné k vyzvedávání dětí musí být jmenovitě uvedeny v Dodatku této smlouvy. 
4.3. Provozovatel není povinen převzít dítě, které jeví známky infekčního onemocnění, je ve stavu 
ohrožujícím zdraví dítěte či dalších dětí nebo dítě bez dostatečného vybavení. 
4.4. Nepřítomnost dítěte nahlašuje zákonný zástupce telefonicky co nejdříve, nejpozději však do 8:00 
aktuálního dne a to na tel: 724 962 558. 
4.5. Odhlášení oběda nahlašuje zákonný zástupce telefonicky nejpozději do 20:00 předcházejícího dne a to 
na tel: 724 962 558. 

5. POVINNOSTI PROVOZOVATELE 

5.1. Provozovatel se zavazuje zajistit péči dětem přihlášeným do Lesního klubu. 
5.2. Provozovatel zajišťuje bezpečné prostředí opatřeními, která jsou uvedena v Provozním řádu. 
5.3. Provozovatel informuje zákonné zástupce o plánovaných akcích, termínech rodičovských schůzek, 
nehodách a úrazech dítěte, změnách Provozního řádu a dalších dokumentů. 
5.4. Průvodkyně poskytne v případě potřeby dítěti první pomoc. Zákonný zástupce podpisem smlouvy 
souhlasí s poskytnutím pomoci dítěti.  
5.5. Provozovatel má sjednané pojištění odpovědnosti u České podnikatelské pojišťovny. 



Doubek z.s. 

Hybešova 70, Doubravice nad Svitavou, 679 11 

IČ: 17265274 

 

3/4 

 

6. POVINNOSTI A PRÁVA ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE 

6.1. Zákonný zástupce dítěte je povinen před zahájením docházky písemně informovat poskytovatele o 
zdravotních, stravovacích a dalších omezeních dítěte a tyto informace dle potřeby aktualizovat. 
6.2. Zákonný zástupce informuje provozovatele o podstatných změnách v životě dítěte, tak aby mu mohla 
být poskytnuta kvalitní péče. 
6.3. Zákonný zástupce obléká a vybavuje dítě dle počasí a aktuálních pokynů, řídí se přitom doporučeným 
vybavením dle Provozního řádu. 
6.4.  Zákonný zástupce má právo na diskrétnost a ochranu informací. 
6.5. Zákonný zástupce má právo projevit jakékoliv připomínky k provozu Lesního klubu a to koordinátorce, 
průvodkyni nebo provozovateli. 
6.6. Zákonný zástupce má právo pověřit jinou osobu vyzvednutím dítěte, tato osoba musí být písemně 
uvedena v Dodatku smlouvy. 
6.7. Zákonní zástupci se zavazují reagovat bezodkladně na podněty či sdělení provozovatele týkající se 
prospívání dítěte, jeho chování, zdravotního stavu apod. a spolupracovat s provozovatelem. 
6.8. Přílohou této smlouvy je souhlas se zpracováním osobních údajů a zásady ochrany osobních dat. 

7. VYŠŠÍ MOC 

7.1. Žádná smluvní strana není odpovědná za nesplnění povinnosti z této smlouvy, pokud toto nesplnění či 
prodlení bylo způsobeno překážkou, která nastala nezávisle na vůli povinné strany a bránila jí ve splnění její 
povinnosti, jestliže nelze nebo není možné rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo 
její následky mohla odvrátit nebo překonat („vyšší moc“). Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považují 
zejména přírodní katastrofy, epidemie, včetně epidemie onemocnění Covid-19, občanské nepokoje a 
podobné mimořádné události a s nimi související jednání orgánů veřejné moci, včetně nařízení či doporučení 
orgánů péči přerušit. 
7.2. V případě omezení poskytování péče ze strany poskytovatele z důvodu vyšší moci nejsou zákonní 
zástupci zproštěni povinnosti hradit náklady na péči nebo oprávněni požadovat slevu či jejich vrácení. V 
případě přerušení poskytování péče ze strany poskytovatele nebo jeho omezení z větší části z důvodu vyšší 
moci jsou zákonní zástupci oprávněni požadovat slevu.  
7.3. Pokud bude nemožnost nebo omezení péče ze strany poskytovatele z důvodu vyšší moci pokračovat i po 
uplynutí dvou měsíců, dohodnou se provozovatel a zákonní zástupci na dalším spravedlivém uspořádání 
vztahů s přihlédnutím k vyšší moci písemným dodatkem k této smlouvě. 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY POSKYTOVATELE 

8.1. Poskytovatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že: 
- se dítě bez omluvy neúčastní docházky do Lesního klubu po dobu delší než dva týdny, 
- zákonný zástupce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz Lesního klubu, 
- zákonný zástupce více než dvakrát nezaplatí úplatu za péči ve stanoveném termínu a nedohodne si 
individuálně jiný termín úhrady. 
8.2. Smlouva se sjednává s dvouměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 
8.3. Provozovatel může smlouvu vypovědět i bez výpovědní doby, a to z důvodu hrubého nebo opakovaného 
porušení povinností plynoucích zákonnému zástupci z této smlouvy a z Provozního řádu. 
8.4. Provozovatel má právo odstoupit od smlouvy v prvním měsíci docházky dítěte, pokud se dítě nedokáže 
adaptovat, je nezralé nebo jinak nezpůsobilé k programu Lesního klubu. V tom případě bude zákonnému 
zástupci vrácena poměrná část úhrady za péči. 



Doubek z.s. 

Hybešova 70, Doubravice nad Svitavou, 679 11 

IČ: 17265274 

 

4/4 

 

 
9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE 

9.1. Zákonný zástupce má právo odstoupit od smlouvy v průběhu roku i bez udání důvodu. 
9.2. V takovém případě platí dvouměsíční výpovědní doba, která začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 
9.3. Zákonný zástupce má právo odstoupit v prvním měsíci docházky dítěte. V takovém případě je výpovědní 
lhůta jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího od doručení výpovědi. 
9.4. Zákonný zástupce má povinnost platit úhradu za péči v plné výši až do ukončení docházky bez ohledu na 
to, zda se dítě docházky účastní. 

10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

10.1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
10.2. Smluvní strany se dohodly, že podrobnosti týkající se zahájení péče, časového rozsahu docházky a další 
budou řešeny samostatným Dodatkem k této smlouvě. 
10.3. Všechny písemnosti dle této smlouvy se doručují na e-mailové adresy smluvních stran. Za doručené se 
považují třetím dnem následujícím po dni jejich odeslání. 
10.4. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být činěny pouze formou podepsaných písemných dodatků. 
10.5. Podpisem této smlouvy zákonní zástupci stvrzují, že každý z nich je oprávněn jednat ve všech věcech 
souvisejících s touto smlouvou samostatně. K závazkům z této smlouvy jsou povinni společně a nerozdílně. 
10.6. Bude-li jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebude mít 
za následek neplatnost, neúčinnost ani nevymahatelnost celé této smlouvy. V takovém případě smluvní 
strany nahradí takovéto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude 
nejlépe splňovat smysl takového neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení. 
10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 
10.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a porozuměly jí. Na důkaz své skutečné vůle 
přistoupit k závazkům v ní obsaženým připojují své vlastnoruční podpisy. 

Přílohy:  
provozní řád  
souhlas se zpracováním osobních údajů, zásady ochrany osobních údajů 

V Doubravici nad Svitavou dne ……. 

       …………………………………………………… 
Mgr. Eva Matoušková, předsedkyně spolku 

V …………………………………… dne …… 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………………… 

zákonný zástupce     zákonný zástupce 

 


